АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

от                                                   д. Красная                                                 №

О создании Муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Централизованная клубная система
деревня Красная»

В соответствии с решением Красненского сельского Совета депутатов от 29.12.2010 г. № 9-22/1Р «Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Красненского сельсовета в переходный период»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система деревня Красная» путём изменения типа существующего муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система деревня Красная» с сохранением штатной численности и основных целей деятельности учреждения.
2. Переименовать муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система деревня Красная» в муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная клубная система деревня Красная».
3. Утвердить в новой редакции Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система деревня Красная» согласно приложению.
4. Установить, что в переходный период до 31.12.2011 г. финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система деревня Красная» осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на основании бюджетной сметы.
5. Определить администрацию Красненского сельсовета органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система деревня Красная» после его создания в соответствии с Уставом «Красненской ЦКС».
6. Руководителю Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система деревня Красная»:
- осуществить мероприятия, связанные с регистрацией настоящего Устава в налоговом органе;
- направить копии Устава в новой редакции с отметкой о государственной регистрации в Территориальный отдел Краевого казначейства по Балахтинскому району (Андрюкевич Л.А.), финансовое управление администрации Балахтинского района и отдел по правовым вопросам, кадровой политики и охраны труда администрации Балахтинского района.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Красненского сельсовета                                        О.А. Юшков